
Rangliste
1. Augustschiessen 2022

Ehrentafel
Mannschaftswettkampf

Sieger Sportwaffen Kälin Arnold 1947 SV 99

Sieger Ordonanzwaffen Mares Claudio 1964 S 97

Bester Veteran Müller Josef 1947 SV 99

Beste Dame Stump Lydia 1965 S 96

Bester Jungschütze Föhn Jenni 2002 U21 87

Beste Mannschaft

Kategorie A Moosprofi SG Trachslau 478

Kategorie D/E Elite Grün SV Hochfelden 466

Organisation: SV Schindellegi
29. Juli / 1./6./7. August 2022



1. Augustschiessen 2022
Feststatistik

Mannschaftswettkampf: Anzahl:
Angemeldete Mannschaften 20
rangierte Mannschaften 18
nicht rangierte Mannschaften 2

Anzahl Schützen pro Gewehr und Alterskategorie:
U17 U21 E S V SV Total

Standardgewehr 0 0 21 18 9 1 49
Sturmgewehr 57 (Ord. 02) 0 0 0 0 1 1 2
Sturmgewehr 57 (Ord. 03) 0 0 10 18 26 19 73
Sturmgewehr 90 4 8 25 23 14 10 84
Karabiner 0 0 1 3 6 5 15
Langgewehr 0 0 0 0 0 0 0
Freigewehr 0 0 0 0 9 13 22
Total 4 8 57 62 65 49 245

Anzahl Auszeichnungen pro Gewehr und Alterskategorie:
U17 U21 E S V SV Total

Standardgewehr 0 0 18 14 9 1 42
Sturmgewehr 57 (Ord. 02) 0 0 0 0 0 1 1
Sturmgewehr 57 (Ord. 03) 0 0 7 14 23 12 56
Sturmgewehr 90 1 7 16 14 13 7 58
Karabiner 0 0 1 2 6 5 14
Langgewehr 0 0 0 0 0 0 0
Freigewehr 0 0 0 0 9 11 20
Total 1 7 42 44 60 37 191

Kranzquote pro Gewehr und Alterskategorie in Prozent:
U17 U21 E S V SV Total

Standardgewehr 0 0 85.7 77.8 100 100 85.7
Sturmgewehr 57 (Ord. 02) 0 0 0 0 0 100 50
Sturmgewehr 57 (Ord. 03) 0 0 70 77.8 88.5 63.2 76.7
Sturmgewehr 90 25 87.5 64 60.9 92.9 70 69
Karabiner 0 0 100 66.7 100 100 93.3
Langgewehr 0 0 0 0 0 0 0
Freigewehr 0 0 0 0 100 84.6 90.9
Total 25 87.5 73.7 71 92.3 75.5 78

Prozentuale Verteilung Kranzkarten 12.–, Kranzkarten 10.–, Kranzkarten 8.–, Naturalgaben und Kranzabzeichen:
Kranzkarte 12.– (8 Stk.) 4.2 %
Kranzkarte 10.– (103 Stk.) 53.9 %
Kranzkarte 8.– (20 Stk.) 10.5 %
Naturalgabe (53 Stk.) 27.7 %
Kranzabzeichen (7 Stk.) 3.7 %

Auszahlungsstich:
Anzahl Schützen Anzahl Schützen Prozent Schützen Prozentuale Verteilung der Auszahlung der

Stich gelöst Auszahlung erhalten Auszahlung erhalten Auszahlung auf Felder Doppelgelder in Prozent

Feld A 53 43 81.1 % 50.9 % 85.6 %
Feld D 48 28 58.3 % 29.4 % 54.6 %
Feld E 36 19 52.8 % 19.7 % 48.6 %
Total 137 90 65.7 % 100 % 59.7 %
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsstich Sportwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.: TS: Gabe:
1. Kälin Arnold 1947 SV FG SG Trachslau 99 KK 12.– 100 50.–
2. Müller Josef 1947 SV FG WV Ebikon 99 KK 12.– 99
3. Betschart Oswald 1952 SV FG SV Ibach-Schönenbuch 98 KK 12.– 98
4. Stokmaier Reto 1966 S Stdgw SG Trachslau 97 NG 98
5. Ulrich Thomas 1985 E Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 97 KK 10.– 96
6. Holdener Thomas 1979 E Stdgw SG Oberiberg 97 NG 94
7. Kistler Robert 1950 SV FG FS Reichenburg 96 KK 12.– 99
8. Zwyssig Hans 1949 SV FG SV Ibach-Schönenbuch 96 NG 97
9. Bürgi Roland 1958 V Stdgw SV Wollerau 96 KK 12.– 97 50.–
10. Jaeggi Bruno 1955 V FG GS Schübelbach 96 KK 12.– 94
11. Stump Lydia 1965 S Stdgw FSG Burg-Schwyz 96 NG 94 50.–
12. Imlig Bruno 1964 S Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 95 KK 10.– 100
13. Jäger Andreas 1965 S Stdgw SV Peist 95 KK 10.– 99
14. Cajochen Gion 1967 S Stdgw Tir Sumvitg-Somvix 95 KK 10.– 98
15. Duft Roland 1963 S Stdgw Schützen Mollis 95 NG 97
16. Rickenbacher Peter 1976 S Stdgw SG Oberiberg 95 NG 96
17. Bürgler Meiri 1976 S Stdgw SG Muotathal 95 NG 94
18. Cadruvi Plazi Giusep 1957 V FG Tir Sumvitg-Somvix 95 KK 10.– 93
19. Vögeli Daniel 1964 S Stdgw SV Embrach-Lufingen 95 KK 10.– 93
20. Bellmont Edwin 1969 S Stdgw SG Unteriberg 95 NG 93
21. Gerber Guido 1975 S Stdgw SV Wollerau 95 KK 10.– 92
22. Minder René 1980 E Stdgw SV Schindellegi 95 KK 10.– 92
23. Kälin Josef 1950 SV FG SG Trachslau 94 NG 99
24. Stump Werner 1960 V Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 94 KK 10.– 99
25. Micheletto André 1980 E Stdgw SG Muotathal 94 NG 99
26. Nauer Robin 1993 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 94 KK 10.– 99
27. Späni Ruedi 1977 E Stdgw SV Schindellegi 94 KK 10.– 97
28. Gasner Peter 1960 V FG SG Hinwil-Betzholz 94 KK 10.– 95
29. Zimmermann Alois 1946 SV FG Schützen Ägerital-Morgarten 94 NG 94
30. Kälin Adrian 1985 E Stdgw SG Trachslau 94 NG 94
31. Wyler Hanspeter 1948 SV Stdgw SV Freienbach-Pfäffikon 94 NG 93
32. Plasonik Stefan 1979 E Stdgw SG Trachslau 94 KK 10.– 92
33. Lienert Roman 1987 E Stdgw MSV Wilen b/Wollerau 93 KK 10.– 97
34. Bürgi Adrian 1988 E Stdgw SV Wollerau 93 KK 10.– 96
35. Vollenweider Josef 1955 V FG SG Hefenhofen-Dozwil 93 KK 10.– 95
36. Mares Elvira 1956 V Stdgw SV Hochfelden 93 KK 10.– 94
37. Duft Remo 1990 E Stdgw SG Hinwil-Betzholz 93 KK 10.– 93
38. Oberholzer Martin 1953 V FG Stadtschützen Rapperswil 93 KK 10.– 91
39. Keller Marco 1981 E Stdgw SG Horgen 92 NG 99
40. Giger Eugen 1947 SV FG Tir Sumvitg-Somvix 92 KK 10.– 98
41. Ablondi Richard 1955 V Stdgw SG Muotathal 92 KK 10.– 98
42. Betschart Bruno 1978 E Stdgw SG Oberiberg 92 NG 97
43. Künzler Hans 1959 V Stdgw FS Heiden 92 KK 10.– 95
44. Rusterholz Peter 1973 S Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 92 NG 95
45. Pellin Flavio 1979 E Stdgw SV Gommiswald 92 KK 10.– 93
46. Zihlmann Urs 1955 V FG SG Hefenhofen-Dozwil 92 KK 10.– 89
47. Stutz Reto 1966 S Stdgw SG Zufikon 91 KK 10.– 95
48. Ulrich Pascal 1999 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 91 KK 10.– 95
49. Jäger Meinrad 1957 V FG SV Peist 91 NG 94
50. Dettling Anton 1954 V FG SG Stäfa 91 KK 10.– 93
51. Ott Arthur 1949 SV FG SV Wollerau 91 NG 91
52. Grossen Alain 1994 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 91 KK 10.– 91
53. Steinegger Josef 1962 V Stdgw SV Wollerau 91 NG 90
54. Jeger Peter 1958 V Stdgw SV Peist 91 NG 81
55. Betschart Paul 1949 SV FG SG Muotathal 90 KK 10.– 99
56. Marggi Remo 1980 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 90 KK 8.– 97
57. Artho Roger 1967 S Stdgw MSV Marthalen 89 KK 8.– 99
58. Schlegel Hansruedi 1956 V FG Stadtschützen Rapperswil 89 KK 10.– 96
59. Mazenauer Manuel 1988 E Stdgw Stadtschützen Rapperswil 89 KK 8.– 92
60. Berger Josefina 1955 V Stdgw Tir Sumvitg-Somvix 89 KK 10.– 88
61. Wenzin Paul 1947 SV FG Tir Sumvitg-Somvix 88 KK 10.– 90
62. Pfyl Ueli 1962 V Stdgw FSG Ried-Muotathal 88 KK 8.– 89
63. Fässler Ueli 1984 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 88 86
64. Nauer Andreas 1975 S Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 87 92
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsstich Sportwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.: TS: Gabe:
65. Koch Ingolf 1972 S Stdgw MSV Willerzell 86 94
66. Ulrich Philipp 1997 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 86 87
67. Nauer Fabian 1989 E Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 85 96
68. Jehli Christian 1966 S Stdgw SV Freienbach-Pfäffikon 85 86
69. Schelbert Werner 1971 S Stdgw SG Muotathal 80 85
70. Wohlwend Walter 1950 SV FG Stadtschützen Rapperswil 80 79
71. Schuler René 1951 SV FG SV Wollerau 77 91
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsstich Ordonanzwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.: TS: Gabe:
1. Mares Claudio 1964 S Stgw57 (03) SV Hochfelden 97 NG 98 50.–
2. Büchler Ernst 1953 V Stgw57 (03) SV Steinmaur (Sünikon) 96 KK 12.– 99
3. Hegi Trudi 1968 S Stgw57 (03) SV Oberrieden 96 KK 10.– 96
4. Gmür Urs 1972 S Stgw57 (03) Schützen Amden 94 KK 10.– 100
5. Hegi Pierre 1962 V Stgw57 (03) SV Wädenswil 94 KK 10.– 98
6. Ebnöther Paul 1964 S Stgw57 (03) FSS Feusisberg 94 KK 10.– 97
7. Steinemann Hanspeter 1947 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 94 KK 12.– 96
8. Cossu Elvira 1962 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 94 KK 10.– 96
9. Staub Anton 1956 V Stgw57 (03) SG Unteriberg 93 KK 10.– 96
10. Schmucki Michael 1999 E Stgw90 SG Stäfa 93 NG 94
11. Gmür Stefan 1978 E Stgw57 (03) Schützen Amden 93 KK 10.– 93
12. Storz Mario 1969 S Kar SV Wädenswil 93 KK 10.– 88
13. Schreiber Felizian Bernhard 1988 E Stgw90 FSG Burg-Schwyz 92 KK 10.– 98
14. Büsser Max 1953 V Stgw57 (03) Schützen Amden 92 KK 10.– 97
15. Meier Lorenz 1960 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 92 KK 10.– 96
16. Wernli Müriel 1957 V Stgw57 (03) FSG Montlingen 92 KA 95
17. Peter Andreas 1961 V Stgw57 (03) SG Hinwil-Betzholz 92 KA 95
18. Gmür Peter 1974 S Stgw57 (03) Schützen Amden 92 KK 10.– 95
19. Spiess Ernst 1945 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 92 KK 10.– 94
20. Suter Melk 1958 V Stgw57 (03) SG Muotathal 92 NG 92
21. Winzenried Hansjörg 1949 SV Stgw57 (03) MSV Marthalen 92 KK 10.– 91
22. Suter Paul 1962 V Stgw57 (03) SG Muotathal 92 KK 10.– 91
23. Maag Walter 1959 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 92 KK 10.– 90
24. Dettling Käthy 1956 V Stgw90 SG Stäfa 92 NG 89
25. Betschart Franz 1961 V Kar FSG Burg-Schwyz 91 NG 99
26. Thomet Patrick 1990 E Stgw90 SG Zwingen 91 KK 10.– 99
27. Rüegg Willi 1956 V Kar SV Walde-St.Gallenkappel 91 KK 10.– 98
28. Schweizer Melanie 1992 E Stgw57 (03) SG Zwingen 91 NG 98
29. Trütsch Josef 1958 V Stgw90 SG Unteriberg 91 NG 97
30. Lüscher Toni 1954 V Stgw90 SG Zwingen 91 KK 10.– 96
31. Mattsson Niklas 1966 S Stgw57 (03) Gf Basel (Feuerschützen) 91 KA 96
32. Zehnder Kurt 1971 S Stgw57 (03) SG Trachslau 91 KA 96
33. Flühler Georges 1944 SV Stgw57 (03) SV Freienbach-Pfäffikon 91 NG 93
34. Marty Franz 1964 S Stgw57 (03) FSV Schönenberg 91 KK 10.– 93
35. Cossu Peter 1961 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 91 KK 10.– 91
36. Betschart Martin 1958 V Stgw90 FSG Burg-Schwyz 90 NG 100
37. Ebnöther Peter 1957 V Stgw57 (03) SV Freienbach-Pfäffikon 90 NG 97
38. Steiner Markus 1956 V Kar FSG Burg-Schwyz 90 KK 10.– 94
39. Seliner Josef 1957 V Kar SV Walde-St.Gallenkappel 90 NG 94
40. Urfer Hermann 1950 SV Stgw90 SG Zwingen 90 KK 10.– 92
41. Wernli Markus 1955 V Stgw57 (03) FSG Montlingen 90 KA 92
42. Schuler Alfred 1955 V Stgw90 FSG Burg-Schwyz 90 KK 10.– 92
43. Schuler Walter 1961 V Stgw57 (03) SV Wollerau 90 KK 10.– 92
44. Kälin - Melliger Agathon 1972 S Stgw90 SG Trachslau 90 KK 10.– 92
45. Hürlimann Peter 1965 S Stgw57 (03) SV Wädenswil 90 NG 91
46. Bühler Patrick 1975 S Stgw90 SG Zürich Stadt 90 KK 10.– 91
47. Zimmerli Andreas 1990 E Stgw57 (03) SG Zwingen 90 KK 10.– 87
48. Albertin Othmar 1946 SV Stgw57 (03) STS Walenstadt 90 KK 10.– 82
49. Reichmuth Lisbeth 1939 SV Stgw57 (03) SG Oberiberg 89 KK 10.– 98
50. Pfammatter Marcel 1944 SV Stgw57 (03) SG Stäfa 89 NG 97
51. Küttel Florian 1989 E Stgw90 StSG Lauerz 89 KK 10.– 96
52. Gmür Benedikt 1958 V Stgw57 (03) Schützen Amden 89 KK 10.– 95
53. Zellweger Urs 1970 S Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 89 KK 10.– 94
54. Suter Adrian 1995 E Stgw90 SV Schindellegi 89 KK 10.– 94
55. Weber Hans 1936 SV Stgw57 (03) FSV Forch 89 NG 93
56. Büsser Hanspeter 1975 S Stgw57 (03) Schützen Amden 89 KK 10.– 93
57. Schnyder Karl 1954 V Stgw57 (03) MSV Willerzell 89 KK 10.– 92
58. Kobel Stefan 1972 S Stgw57 (03) SV Wollerau 89 KK 10.– 92
59. Fleischmann Andreas 1988 E Stgw57 (03) FSV Schönenberg 89 NG 91
60. Schenkel Curdin 1965 S Stgw90 SG Landschlacht-Scherzingen 89 NG 90
61. Hotz Josef 1955 V Stgw57 (03) SV Wädenswil 89 KK 10.– 88
62. Haldemann Kaspar 1961 V Stgw90 MSV Marthalen 88 KK 10.– 100
63. Betschart Adolf 1960 V Stgw57 (03) SG Muotathal 88 KK 10.– 99
64. Zurfluh Lorenz 1955 V Kar SG Altdorf 88 KK 10.– 98
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsstich Ordonanzwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.: TS: Gabe:
65. Rychen Stefan 1982 E Stgw57 (03) SV Oberrieden 88 KK 10.– 97
66. Büsser John 1994 E Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 88 KK 10.– 96
67. Ott Vreni 1969 S Stgw90 SG Trachslau 88 NG 94
68. Rupp Hans 1948 SV Kar SV Taminatal 88 KK 10.– 93
69. Ebnöther Josef 1963 S Stgw90 FSS Feusisberg 88 NG 93
70. Wirz Thierry 1988 E Stgw90 SG Horgen 88 KA 93
71. Elsener Clemens 1981 E Stgw57 (03) SV Gächlingen 88 KK 10.– 91
72. Rüegg Werner 1961 V Stgw90 SV Walde-St.Gallenkappel 88 KK 10.– 90
73. Reichlin Oskar 1952 SV Kar FSG Burg-Schwyz 88 KK 10.– 88
74. Suter Fabian 1999 E Stgw57 (03) SV Schindellegi 88 KK 10.– 82
75. Flühler Beat 1955 V Stgw90 SV Freienbach-Pfäffikon 87 KK 10.– 97
76. Frischknecht Andreas 2001 E Stgw90 FSG Burg-Schwyz 87 KA 97
77. Serwart Paul 1950 SV Stgw90 SV Uznach 87 KK 10.– 93
78. Büsser Chrys 1999 E Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 87 KK 10.– 92
79. Frei Severin 1999 E Stgw90 SG Matzingen-Stettfurt 87 KK 10.– 91
80. Imhof Manuela 1970 S Kar FSG Ried-Muotathal 87 KK 10.– 90
81. Zehnder Werner 1965 S Stgw90 SV Einsiedeln (Tell) 87 NG 84
82. Föhn Jenni 2002 U21 Stgw90 StSG Lauerz 87 KK 10.– 83
83. Arnet Pascal 1975 S Stgw90 SG Zürich Stadt 87 KK 10.– 81
84. Schnyder Matthias 1984 E Stgw90 StSG Lauerz 86 KK 10.– 95
85. Tanner Ramon 2001 E Stgw90 SG Stäfa 86 KK 10.– 95
86. Osterwalder Max 1957 V Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 86 NG 93
87. Schmucki Jan 2001 E Stgw90 SG Stäfa 86 NG 93
88. Hürlimann Diane 1968 S Stgw57 (03) SV Wädenswil 86 KK 8.– 91
89. Künzler Simona 2003 U21 Stgw90 FS Heiden 86 KK 10.– 90
90. Fehr Urs 1965 S Stgw90 MSV Marthalen 86 KK 10.– 90
91. Minini Elio 2002 U21 Stgw90 SG Stäfa 86 NG 89 50.–
92. Kern Hanspeter 1954 V Stgw57 (03) SV Dachlissen-Mettmenstetten 86 NG 89
93. Tanner Anton 1943 SV Stgw57 (03) SG St.Luzisteig 86 KK 10.– 88
94. Schneider Rainer 1974 S Stgw90 SG Zwingen 86 KK 10.– 88
95. Föhn Hugo 1964 S Stgw90 StSG Lauerz 86 KK 10.– 85
96. Züger Jonas 1981 E Stgw90 SG Horgen 85 NG 97
97. Nietlispach Walter 1945 SV Stgw90 SV Dachlissen-Mettmenstetten 85 KK 10.– 94
98. Schwager Johanna 1986 E Stgw90 SV Oberrieden 85 KK 10.– 93
99. Rüttimann Yvonne 2003 U21 Stgw90 StSG Lauerz 85 KK 10.– 92
100. Hug Martin 1959 V Stgw57 (03) SV Wädenswil 85 KK 10.– 92
101. Inglin Michael 1984 E Kar FSG Burg-Schwyz 85 NG 92
102. Schenk Hans 1944 SV Kar Stadtschützen Rapperswil 85 NG 90
103. Keller Sonja 1957 V Stgw90 SG Bäretswil 85 KK 10.– 90
104. Tschümperlin Maria 1951 SV Stgw90 SV Einsiedeln (Tell) 85 NG 89
105. Schilli Robert 1960 V Stgw90 SG Hunzenschwil 85 KK 10.– 89
106. Tanner Tanja 2005 U21 Stgw90 SG Stäfa 85 KK 10.– 87
107. Keller Bruno 1963 S Stgw57 (03) SG Bäretswil 85 KK 8.– 87
108. Koch Thomas 1996 E Stgw90 FSG Burg-Schwyz 85 NG 87
109. Oberholzer Ernst 1946 SV Stgw57 (03) SG Eschenbach-Neuhaus 84 KK 10.– 95
110. Schelbert Alfred 1946 SV Kar SG Muotathal 84 NG 95
111. Valär Andreas 1967 S Stgw90 SG Trachslau 84 KK 8.– 95
112. Hagmann Urs 1951 SV Stgw57 (02) SV Dachlissen-Mettmenstetten 84 NG 94
113. Ulrich Kaspar 1959 V Stgw57 (03) FSV Rossberg-Schindellegi 84 KK 8.– 93
114. Kälin Pius 1948 SV Stgw90 SG Trachslau 84 NG 91
115. Späni Guido 1974 S Stgw90 SV Schindellegi 84 KK 8.– 89
116. Pargätzi Bruna 1993 E Stgw57 (03) SV Wollerau 84 84
117. Horat Beat 1942 SV Stgw57 (03) SG Unteriberg 83 KK 8.– 99
118. Felix Kurt 1967 S Stgw90 SG Zwingen 83 KK 8.– 93
119. Koller Beat 1968 S Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 83 KK 8.– 92
120. Rüegg Beda 1960 V Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 83 KK 8.– 90
121. Schneider Lara 2006 U17 Stgw90 SG Zwingen 83 NG 88
122. Doswald Fredy 1971 S Stgw57 (03) FSS Feusisberg 83 86
123. Schnidrig Meinrad 1947 SV Stgw57 (03) SV Dietikon 83 KK 8.– 81
124. Ruoss Fabian 2003 U21 Stgw90 SV Schindellegi 82 KK 8.– 98
125. Minder Evy 1965 S Stgw90 MSV Marthalen 82 96
126. Rhyner Jean 1945 SV Stgw90 SV Schindellegi 82 NG 95
127. Lenherr Beat 1978 E Stgw57 (03) SV Einsiedeln (Tell) 82 94
128. Zimmerli Hans-Peter 1956 V Stgw57 (03) SG Zwingen 82 91

www.mups.ch provisorische Rangliste mit Stand: 18.08.2022 20:20 Uhr 6/12



1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsstich Ordonanzwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.: TS: Gabe:
129. Horath Gottlieb 1961 V Stgw90 SG Unteriberg 82 KK 8.– 90
130. Graf Xavier 2003 U21 Stgw90 SG Stäfa 82 KK 8.– 88
131. Kenel Ernst 1949 SV Kar StSG Lauerz 82 KK 10.– 88
132. Oberson Herbert 1955 V Kar SG Stäfa 82 KK 8.– 87
133. Deck Werner 1970 S Stgw57 (03) SG Morschach 82 81
134. Birchler Marcel 1986 E Stgw90 SV Schindellegi 82 81
135. Kuhn Nadia 1986 E Stgw90 SG Trachslau 82 78
136. Aeschbacher Vanessa 1993 E Stgw90 SG Zwingen 82 74
137. Saxer Werner 1948 SV Stgw57 (03) SG Stäfa 81 95
138. Knobel Marco 1977 E Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 81 87
139. Imhof Fernand 1950 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 81 82
140. Kuriger Peter 1953 V Stgw90 SG Trachslau 81 KK 8.– 77
141. Schilter Patrick 1985 E Stgw90 FSG Burg-Schwyz 80 95
142. Späni Manuel 1993 E Stgw90 SV Schindellegi 80 92
143. Krauer Josef 1949 SV Stgw57 (03) SG Sins 80 88
144. Stump Franz 1965 S Kar FSG Ried-Muotathal 80 87
145. Ryf Rudolf 1954 V Stgw57 (03) SV Freienbach-Pfäffikon 80 86
146. Späni Richard 1945 SV Stgw90 SV Schindellegi 80 KK 8.– 78
147. Horat Beat 1968 S Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 79 93
148. Menti Timon 2005 U21 Stgw90 SG Stäfa 79 89
149. Ebnöther Erwin 1970 S Stgw57 (03) FSS Feusisberg 79 88
150. Rupp Ernst 1949 SV Stgw90 SV Taminatal 79 84
151. Huber Jona 1966 S Stgw90 SV Walde-St.Gallenkappel 78 95
152. Schenkel Alice 1965 S Stgw90 SG Landschlacht-Scherzingen 78 91
153. Rickenbacher Kaspar 1951 SV Stgw57 (03) SG Oberiberg 78 88
154. Brücker Anton 1948 SV Stgw90 SG Spiringen 78 86
155. Isler Urs Bernhard 1988 E Stgw90 SV Schindellegi 77 98
156. Stirnimann Isidor 1945 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 77 91
157. Jermann Joël 1996 E Stgw90 SG Zwingen 77 81
158. Horat Fredi 1966 S Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 77 70
159. Rüegg Herbert 1949 SV Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 76 86
160. Knobel Stefan 1975 S Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 76 86
161. Imhof Daniel 1971 S Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 76 84
162. Büchi Heinz 1943 SV Stgw57 (03) SG Stäfa 75 93
163. Scherrer Hansruedi 1954 V Stgw90 SG Zwingen 74 92
164. Büsser Hans 1966 S Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 74 90
165. Fuchs Armin 1964 S Stgw57 (03) SV Wollerau 74 84
166. Spörri Jonathan 2007 U17 Stgw90 FSV Schönenberg 73 84
167. Fuchs Damian 1957 V Stgw57 (03) SG Stäfa 70 91
168. Reutimann Yves 1996 E Stgw90 SV Schindellegi 68 60
169. Müller Stefan 1976 S Stgw90 FSV Rossberg-Schindellegi 64 70
170. Romer Kurt 1947 SV Stgw90 SG Hinwil-Betzholz 62 69
171. Späni Kilian 2012 U17 Stgw90 SV Schindellegi 61 78
172. Stress Guido 1955 V Stgw57 (02) SG Zwingen 59 81
173. Glückler Christian 1984 E Stgw57 (03) SG Horgen 34 0
174. Späni Marco 2012 U17 Stgw90 SV Schindellegi 30 90
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1. Augustschiessen 2022
Auszahlungsstich Sportwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.:
1. Müller Josef 1947 SV FG WV Ebikon 388 35.00
2. Holdener Thomas 1979 E Stdgw SG Oberiberg 384 35.00
3. Kälin Arnold 1947 SV FG SG Trachslau 375 20.00
4. Jäger Andreas 1965 S Stdgw SV Peist 374 20.00
5. Duft Roland 1963 S Stdgw Schützen Mollis 373 20.00
6. Mares Elvira 1956 V Stdgw SV Hochfelden 372 20.00
7. Stutz Reto 1966 S Stdgw SG Zufikon 372 20.00
8. Cajochen Gion 1967 S Stdgw Tir Sumvitg-Somvix 371 20.00
9. Späni Ruedi 1977 E Stdgw SV Schindellegi 371 20.00
10. Oberholzer Martin 1953 V FG Stadtschützen Rapperswil 368 15.00
11. Ulrich Thomas 1985 E Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 368 15.00
12. Bellmont Edwin 1969 S Stdgw SG Unteriberg 367 15.00
13. Gerber Guido 1975 S Stdgw SV Wollerau 366 15.00
14. Betschart Bruno 1978 E Stdgw SG Oberiberg 366 15.00
15. Lienert Roman 1987 E Stdgw MSV Wilen b/Wollerau 366 15.00
16. Pellin Flavio 1979 E Stdgw SV Gommiswald 364 15.00
17. Ablondi Richard 1955 V Stdgw SG Muotathal 362 15.00
18. Pfyl Ueli 1962 V Stdgw FSG Ried-Muotathal 362 15.00
19. Bürgi Adrian 1988 E Stdgw SV Wollerau 362 15.00
20. Schlegel Hansruedi 1956 V FG Stadtschützen Rapperswil 361 15.00
21. Cadruvi Plazi Giusep 1957 V FG Tir Sumvitg-Somvix 359 8.00
22. Zwyssig Hans 1949 SV FG SV Ibach-Schönenbuch 358 8.00
23. Artho Roger 1967 S Stdgw MSV Marthalen 358 8.00
24. Kälin Josef 1950 SV FG SG Trachslau 357 8.00
25. Vollenweider Josef 1955 V FG SG Hefenhofen-Dozwil 357 8.00
26. Plasonik Stefan 1979 E Stdgw SG Trachslau 357 8.00
27. Betschart Oswald 1952 SV FG SV Ibach-Schönenbuch 356 8.00
28. Micheletto André 1980 E Stdgw SG Muotathal 356 8.00
29. Stump Lydia 1965 S Stdgw FSG Burg-Schwyz 354 8.00
30. Jaeggi Bruno 1955 V FG GS Schübelbach 352 8.00
31. Koch Ingolf 1972 S Stdgw MSV Willerzell 352 8.00
32. Gasner Peter 1960 V FG SG Hinwil-Betzholz 351 8.00
33. Künzler Hans 1959 V Stdgw FS Heiden 349 5.00
34. Stump Werner 1960 V Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 346 5.00
35. Minder René 1980 E Stdgw SV Schindellegi 346 5.00
36. Steinegger Josef 1962 V Stdgw SV Wollerau 345 5.00
37. Bürgler Meiri 1976 S Stdgw SG Muotathal 345 5.00
38. Stokmaier Reto 1966 S Stdgw SG Trachslau 344 5.00
39. Duft Remo 1990 E Stdgw SG Hinwil-Betzholz 343 5.00
40. Wenzin Paul 1947 SV FG Tir Sumvitg-Somvix 342 5.00
41. Wohlwend Walter 1950 SV FG Stadtschützen Rapperswil 342 5.00
42. Mazenauer Manuel 1988 E Stdgw Stadtschützen Rapperswil 342 5.00
43. Imlig Bruno 1964 S Stdgw SV Ibach-Schönenbuch 341 5.00
44. Giger Eugen 1947 SV FG Tir Sumvitg-Somvix 340
45. Betschart Paul 1949 SV FG SG Muotathal 339
46. Zihlmann Urs 1955 V FG SG Hefenhofen-Dozwil 339
47. Kistler Robert 1950 SV FG FS Reichenburg 335
48. Ott Arthur 1949 SV FG SV Wollerau 334
49. Jäger Meinrad 1957 V FG SV Peist 334
50. Bürgi Roland 1958 V Stdgw SV Wollerau 333
51. Rusterholz Peter 1973 S Stdgw FSV Rossberg-Schindellegi 326
52. Berger Josefina 1955 V Stdgw Tir Sumvitg-Somvix 323
53. Vögeli Daniel 1964 S Stdgw SV Embrach-Lufingen 217
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1. Augustschiessen 2022
Auszahlungsstich Ordonanzwaffen

Name/Vorname: Jahrgang: Waffe: Verein: Res.: Ausz.:
1. Peter Andreas 1961 V Stgw57 (03) SG Hinwil-Betzholz 378 25.00
2. Ebnöther Paul 1964 S Stgw57 (03) FSS Feusisberg 377 25.00
3. Gmür Peter 1974 S Stgw57 (03) Schützen Amden 375 25.00
4. Trütsch Josef 1958 V Stgw90 SG Unteriberg 371 30.00
5. Rickenbacher Kaspar 1951 SV Stgw57 (03) SG Oberiberg 367 18.00
6. Reichlin Oskar 1952 SV Kar FSG Burg-Schwyz 364 20.00
7. Büsser Max 1953 V Stgw57 (03) Schützen Amden 357 12.00
8. Imhof Manuela 1970 S Kar FSG Ried-Muotathal 357 15.00
9. Büsser Hanspeter 1975 S Stgw57 (03) Schützen Amden 357 12.00
10. Wernli Markus 1955 V Stgw57 (03) FSG Montlingen 356 12.00
11. Suter Paul 1962 V Stgw57 (03) SG Muotathal 355 12.00
12. Hegi Trudi 1968 S Stgw57 (03) SV Oberrieden 355 12.00
13. Zehnder Kurt 1971 S Stgw57 (03) SG Trachslau 355 12.00
14. Suter Adrian 1995 E Stgw90 SV Schindellegi 354 15.00
15. Hotz Josef 1955 V Stgw57 (03) SV Wädenswil 353 12.00
16. Meier Lorenz 1960 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 353 12.00
17. Zehnder Werner 1965 S Stgw90 SV Einsiedeln (Tell) 353 15.00
18. Haldemann Kaspar 1961 V Stgw90 MSV Marthalen 352 15.00
19. Mares Claudio 1964 S Stgw57 (03) SV Hochfelden 352 12.00
20. Hürlimann Peter 1965 S Stgw57 (03) SV Wädenswil 352 12.00
21. Rychen Stefan 1982 E Stgw57 (03) SV Oberrieden 350 8.00
22. Fleischmann Andreas 1988 E Stgw57 (03) FSV Schönenberg 348 8.00
23. Marty Franz 1964 S Stgw57 (03) FSV Schönenberg 346 8.00
24. Maag Walter 1959 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 345 8.00
25. Gmür Urs 1972 S Stgw57 (03) Schützen Amden 345 8.00
26. Cossu Elvira 1962 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 344 8.00
27. Büsser Chrys 1999 E Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 343 10.00
28. Rüegg Willi 1956 V Kar SV Walde-St.Gallenkappel 342 10.00
29. Zimmerli Andreas 1990 E Stgw57 (03) SG Zwingen 341 8.00
30. Cossu Peter 1961 V Stgw57 (03) SV Hochfelden 340 5.00
31. Zurfluh Lorenz 1955 V Kar SG Altdorf 337 8.00
32. Keller Bruno 1963 S Stgw57 (03) SG Bäretswil 337 5.00
33. Ebnöther Erwin 1970 S Stgw57 (03) FSS Feusisberg 337 5.00
34. Hegi Pierre 1962 V Stgw57 (03) SV Wädenswil 335 5.00
35. Gmür Stefan 1978 E Stgw57 (03) Schützen Amden 335 5.00
36. Elsener Clemens 1981 E Stgw57 (03) SV Gächlingen 335 5.00
37. Schenkel Curdin 1965 S Stgw90 SG Landschlacht-Scherzingen 334 8.00
38. Isler Urs Bernhard 1988 E Stgw90 SV Schindellegi 333 8.00
39. Schenkel Alice 1965 S Stgw90 SG Landschlacht-Scherzingen 332 8.00
40. Arnet Pascal 1975 S Stgw90 SG Zürich Stadt 332 8.00
41. Kälin Pius 1948 SV Stgw90 SG Trachslau 331 8.00
42. Gmür Benedikt 1958 V Stgw57 (03) Schützen Amden 331 5.00
43. Büsser John 1994 E Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 330 5.00
44. Horath Gottlieb 1961 V Stgw90 SG Unteriberg 329 5.00
45. Spiess Ernst 1945 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 326
46. Stump Franz 1965 S Kar FSG Ried-Muotathal 326 5.00
47. Schelbert Alfred 1946 SV Kar SG Muotathal 325 5.00
48. Winzenried Hansjörg 1949 SV Stgw57 (03) MSV Marthalen 324
49. Bühler Patrick 1975 S Stgw90 SG Zürich Stadt 323 5.00
50. Suter Melk 1958 V Stgw57 (03) SG Muotathal 322
51. Schuler Walter 1961 V Stgw57 (03) SV Wollerau 322
52. Künzler Simona 2003 U21 Stgw90 FS Heiden 320
53. Pfammatter Marcel 1944 SV Stgw57 (03) SG Stäfa 319
54. Brücker Anton 1948 SV Stgw90 SG Spiringen 319
55. Tanner Anton 1943 SV Stgw57 (03) SG St.Luzisteig 318
56. Wernli Müriel 1957 V Stgw57 (03) FSG Montlingen 317
57. Hürlimann Diane 1968 S Stgw57 (03) SV Wädenswil 316
58. Storz Mario 1969 S Kar SV Wädenswil 313
59. Oberson Herbert 1955 V Kar SG Stäfa 309
60. Fehr Urs 1965 S Stgw90 MSV Marthalen 307
61. Imhof Fernand 1950 SV Stgw57 (03) SV Wädenswil 301
62. Weber Hans 1936 SV Stgw57 (03) FSV Forch 300
63. Huber Jona 1966 S Stgw90 SV Walde-St.Gallenkappel 299
64. Zellweger Urs 1970 S Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 299
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65. Schweizer Melanie 1992 E Stgw57 (03) SG Zwingen 298
66. Mattsson Niklas 1966 S Stgw57 (03) Gf Basel (Feuerschützen) 293
67. Tanner Ramon 2001 E Stgw90 SG Stäfa 292
68. Koller Beat 1968 S Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 291
69. Rüegg Herbert 1949 SV Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 290
70. Albertin Othmar 1946 SV Stgw57 (03) STS Walenstadt 288
71. Minder Evy 1965 S Stgw90 MSV Marthalen 288
72. Züger Jonas 1981 E Stgw90 SG Horgen 288
73. Reutimann Yves 1996 E Stgw90 SV Schindellegi 281
74. Frei Severin 1999 E Stgw90 SG Matzingen-Stettfurt 281
75. Osterwalder Max 1957 V Stgw90 SG Eschenbach-Neuhaus 280
76. Reichmuth Lisbeth 1939 SV Stgw57 (03) SG Oberiberg 279
77. Schilli Robert 1960 V Stgw90 SG Hunzenschwil 271
78. Zimmerli Hans-Peter 1956 V Stgw57 (03) SG Zwingen 266
79. Spörri Jonathan 2007 U17 Stgw90 FSV Schönenberg 252
80. Fuchs Damian 1957 V Stgw57 (03) SG Stäfa 248
81. Schwager Johanna 1986 E Stgw90 SV Oberrieden 244
82. Schnidrig Meinrad 1947 SV Stgw57 (03) SV Dietikon 243
83. Rüegg Beda 1960 V Stgw57 (03) SV Walde-St.Gallenkappel 242
84. Romer Kurt 1947 SV Stgw90 SG Hinwil-Betzholz 229
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsrangliste Kat. A

Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total: Gabe:
1. Moosprofi SG Trachslau 99 97 94 94 94 91 478 100.–

Schütze 1: Kälin Arnold, 1947
Schütze 2: Stokmaier Reto, 1966
Schütze 3: Kälin Adrian, 1985
Schütze 4: Kälin Josef, 1950
Schütze 5: Plasonik Stefan, 1979
Schütze 6: Zehnder Kurt, 1971

2. Wygarten SV Wollerau 96 95 93 91 91 77 466 50.–
Schütze 1: Bürgi Roland, 1958
Schütze 2: Gerber Guido, 1975
Schütze 3: Bürgi Adrian, 1988
Schütze 4: Ott Arthur, 1949
Schütze 5: Steinegger Josef, 1962
Schütze 6: Schuler René, 1951

3. Vial 1 Tir Sumvitg-Somvix 95 95 92 89 88 0 459 30.–
Schütze 1: Cadruvi Plazi Giusep, 1957
Schütze 2: Cajochen Gion, 1967
Schütze 3: Giger Eugen, 1947
Schütze 4: Berger Josefina, 1955
Schütze 5: Wenzin Paul, 1947

4. Pragel SG Muotathal 95 94 92 90 80 0 451 30.–
5. Rossbärgler FSV Rossberg-Schindellegi 94 91 91 88 86 85 450 20.–
6. Waldisberg SV Freienbach-Pfäffikon 94 91 90 87 85 80 447
7. Hanslin 1 Stadtschützen Rapperswil 93 89 89 85 80 0 436

Nicht rangiert:
Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total:

ausser Konkurrenz:
Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total:
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1. Augustschiessen 2022
Mannschaftsrangliste Kat. D/E

Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total: Gabe:
1. Elite Grün SV Hochfelden 97 94 92 92 91 0 466 100.–

Schütze 1: Mares Claudio, 1964
Schütze 2: Cossu Elvira, 1962
Schütze 3: Meier Lorenz, 1960
Schütze 4: Maag Walter, 1959
Schütze 5: Cossu Peter, 1961

2. Walensee Schützen Amden 94 93 92 92 89 89 460 50.–
Schütze 1: Gmür Urs, 1972
Schütze 2: Gmür Stefan, 1978
Schütze 3: Gmür Peter, 1974
Schütze 4: Büsser Max, 1953
Schütze 5: Büsser Hanspeter, 1975
Schütze 6: Gmür Benedikt, 1958

3. FSG Burg 2 FSG Burg-Schwyz 92 91 90 90 87 0 450 30.–
Schütze 1: Schreiber Felizian Bernhard, 1988
Schütze 2: Betschart Franz, 1961
Schütze 3: Betschart Martin, 1958
Schütze 4: Schuler Alfred, 1955
Schütze 5: Frischknecht Andreas, 2001

4. Zürichsee SV Wädenswil 94 92 90 86 85 81 447 30.–
5. Panther SV Walde-St.Gallenkappel 91 90 89 88 83 76 441 30.–
6. Ramstein SG Zwingen 91 91 90 83 77 74 432 20.–
7. Eggfluh SG Zwingen 91 90 86 83 82 82 432 20.–
8. FSG Burg 1 FSG Burg-Schwyz 90 88 85 85 80 0 428 20.–
9. Rosoli SG Trachslau 90 88 84 84 82 81 428
10. Mettlen SG Eschenbach-Neuhaus 88 87 86 84 83 74 428
11. Stäfner Stey SG Stäfa 92 89 82 81 75 70 419

Nicht rangiert:
Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total:
Pragelschnägge SG Muotathal 92 92 88 84 0 0 356
Alte Garde SV Wollerau 90 89 84 74 0 0 337

ausser Konkurrenz:
Gruppenname: Verein: R. 1: R. 2: R. 3: R. 4: R. 5: R. 6: Total:
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